
ORDINANZA N. 14

Oggetto: CHIUSURA DI TRATTO DELLA STRADA REGIONALE N. 46 DALLA FRAZ DI 
SINGLIN  (GALLERIA)  ALLA  FRAZ  DI  BREUIL-CERVINIA  PER  PERICOLO 
VALANGHE.

IL  SINDACO

VISTA la necessità, in via precauzionale, in particolare a causa dell’allerta meteo per le copiose nevicate che  
stanno interessando in questi giorni la Valle e dei fenomeni annessi (temperature piuttosto alte e probabile  
presenza di forti venti in quota), di chiudere tempestivamente tratto della S.R. n. 46 dalla Fraz. di Singlin 
(galleria) fino alla fraz. di Bruil-Cervinia a partire dalle ore 12:00 odierne e prevedendo un convoglio 
presidiato in discesa alle ore 17:00 e in salita alle ore 17:30; 

SENTITA, pertanto, nel merito la Commissione Locale Valanghe le cui valutazioni risultano essere orientate 
all’opportuna adozione del presente provvedimento;

VERIFICATA la contingibilità di tale situazione, causata dalle presenti condizioni meteorologiche;

RITENUTI pertanto  sussistenti  i  presupposti  per l’adozione di  un’ordinanza di  carattere  contingibile  ed 
urgente al fine di prevenire pericoli all’incolumità pubblica; 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 54 del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs.18/08/2000, n. 267;

ORDINA

1. La chiusura tempestiva  del tratto della S.R. n. 46 dalla Fraz. di Singlin (galleria) fino alla fraz. di 
Bruil-Cervinia a partire dalle ore 12:00 odierne, prevedendo un convoglio presidiato in discesa alle ore 
17:00 e in salita alle ore 17:30, fino a revoca della presente, per pericolo valanghe;

2. di dare opportuna comunicazione ai competenti uffici e ai soggetti interessati e pubblicità del presente 
provvedimento;

Contro la presente ordinanza e ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al T.A.R. della  
Regione  Valle  d’Aosta  oppure,  entro  il  termine  di  120  giorni,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della 
Repubblica. 

Valtournenche, il 28/01/2021

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 14 del 28/01/2021 pag. 1/1

Copia informatica per consultazione


